
園庭の桜の木も花が散り、次は新緑の葉っぱ達にバトンタッチされ、季節の移り変わりを感じる 

ことが出来ますね。入園・進級から約 1ヵ月。子ども達は新しい環境にも慣れて来て、泣かずに 1日 

を過ごす姿が見られる様になっています。 

乳児さんは、まだ朝の受け入れの時に「ママ～！」と泣いてしまう子もいますが、その後は自分で 

気持ちを切り替えて、お友達と一緒にニコニコしながら手遊びをしたり、絵本やシアターを見たり、 

自分の好きな玩具を見つけて集中して遊んでいる姿が見られます。 

幼児さんは、1つお兄さんお姉さんになった喜びを感じながら、集団遊びや製作等を楽しんで 

いる姿が見られます。又、園庭遊びでは、泣いている乳児さんに「大丈夫？」「泣かないで」等と 

優しく話し掛ける姿も見られます。 

子ども達同様、保護者の皆様にも4月から新しい環境になった方がいらっしゃるのではないで 

しょうか。その様な中で、新年度の準備等お願いする事が多く、大変だった事と思います。ご理解 

ご協力の程誠に有難うございました。保護者の皆様のお陰で、子ども達は安心して 4月の生活を 

送る事が出来ました。これからも、保護者の皆様と一緒に大切なお子様を育てていける様、尽力 

致します。 

少しでも疑問に感じられる様な事がございましたら、皆様遠慮無くお声掛けください。 
全力でサポート致します。5月も宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

  

 

令和 3 年 4 月 23 日(金) 

若 松 保 育 園 

園長  安藤 正紀 

＊先日、駐輪場の利用方法についてご意見を頂きました。それを受けまして、保育園でも早急に 

  対応を検討させて頂き、『職員自転車を出来る限り駐車場側に駐輪し、少しでも多くの 
保護者の皆様に屋根付き駐輪場をご利用頂ける』様に致します。 
それに併せまして、長時間の駐輪はお控え頂くと共に、保護者の皆様同士で譲り合ってご利用 

頂ける様、お願い申し上げます。 

今回は貴重なご意見を頂きまして誠に有難うございました。 
 

＊今年度より、『園だより』『保健だより』『食育だより』『クラスだより』を、保育園ホームページに 

アップしていきます。他のクラスの様子などを知る機会にもなると思いますので、是非 1度 

チェックしてみてください。 

          ◆園だより・保健だより・食育だより～毎月発行 

          ◆クラスだより～奇数月発行(5・7・9・11・1・3 月) 
 

＊先日キッズリーからお知らせ致しました『新型コロナウイルス感染防止の対応について』にて、 

相模原市を含めた県内3市を対象として「まん延防止等重点措置」が 4／20～５／11 の間に 

適用されることとなりました。 

それを受け、保育園では上記期間の園庭開放を延期する事と致しました。 
上記期間後の対応は再度お知らせ致しますので宜しくお願い致します。 

 

【ゆず・ひめりんご組保護者様】 

＊今年度のお泊まり保育の日程が決まりました。 

９／３(金)～４(土) ＜ゆず・ひめりんご組合同＞ 

詳細は夏頃にお知らせ致しますので宜しくお願い致します。 

    (今後のコロナウイルス感染状況により、予定変更になる可能性があります。) 

4／3(土)はお忙しい所、入園式・クラス懇談会にご出席頂き 

まして、誠に有難うございました。今年度の保育園の体制や 

各クラス運営などに関するご質問ご要望などありましたら、 

いつでもご連絡ください。宜しくお願い致します。 

又、昨年度は新型コロナウイルス感染拡大の影響で、懇談会を

始め、殆どの行事において保護者の皆様と時間を共有する機会

を設ける事が出来ず、誠に申し訳ありませんでした。今年度

は、昨年度の反省を踏まえ、出来る限り保護者の皆様と一緒に

行事を楽しんでいける様に考えていきますので宜しくお願い致

します。 

 

 

●持ち物には必ず記名をお願い致します。 

   薄くなっていたり、シールタイプのものは剥がれている事が 

 あります。再度ご確認を宜しくお願い致します。 
 

●お家で作ったお友達へのプレゼント(折り紙・塗り絵・既製品など) 

 は、子ども同士のトラブル防止の為、保育園には持って来ない様 

お願い致します。 

  渡す場合は、お迎え後、保護者の方の管理の下でお願い致します。 お詫び 
 

お子様の洋服などの入れ間違えにより、皆様にはご迷惑 

ご心配をお掛け致しまして、誠に申し訳ありませんでした。 

今後、この様な事がない様、職員一同気を引き締めて参ります。 

又、入れ間違えをした際、お洗濯のご協力、誠に有難う 

ございました。 



こ   

月 火 水 木 金 土 日 

     １ ２ 

  

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 
 

憲法記念日 
 

みどりの日 
 

子どもの日 
 引き渡し 

訓練 
  

１０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ 

  誕生会  避難訓練   

１７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ 

       

24／31 ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 

   書 道 
(ひめりんご) 

   

月 火 水 木 金 土 日 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

 誕生会  避難訓練   

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ 

  歯科健診 

尿検査配布 尿検査回収 
   

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ 

   
内科健診 

身体測定 
   

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 

 書 道 
(ひめりんご) 

     

２８ ２９ ３０     
   

※予定が変更になる場合があります。 

予めご了承ください。 

※予定が変更になる場合があります。 

予めご了承ください。 

４月の子ども達 

今後、いろんなクラスの様子を 

お届けしていきます！ 

今月は、ゆず・ひめりんご組です。 

今年度初めての縦割り保育での 

製作風景です♪ 


